
  

UCHWAŁA NR XLVI/966/17 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 14 września 2017 r.  

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Centrum Nauki Humanitarium i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) w związku z art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862), 

Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się nową instytucję kultury pod nazwą Centrum Nauki Humanitarium z siedzibą 

we Wrocławiu. 

§ 2. 1. Przedmiotem działania Centrum Nauki Humanitarium jest prowadzenie działalności 

upowszechniającej dorobek naukowy i techniczny, budowanie kapitału naukowego oraz angażowanie 

społeczeństwa w naukowe i kulturalne formy aktywności i prezentowanie współdziałania nauki i kultury. 

2. Centrum Nauki Humanitarium nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 3. Instytucji kultury pod nazwą Centrum Nauki Humanitarium nadaje się statut w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

J. Ossowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 września 2017 r.

Poz. 3952



Załącznik do uchwały nr XLVI/966/17  

Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 14 września 2017 r. 

STATUT 

Centrum Nauki Humanitarium 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1 Centrum Nauki Humanitarium, zwane dalej „Centrum”, jest samorządową instytucją kultury 

prowadzoną przez Gminę Wrocław zwaną dalej „Organizatorem”. 

2. Centrum działa w szczególności na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej, zwanej dalej ustawą, oraz niniejszego statutu. 

3. Centrum może korzystać z nazwy skróconej w brzmieniu „Humanitarium”. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum jest Wrocław. 

2. Centrum działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza granicami kraju. 

3. Centrum może korzystać z tłumaczeń swojej nazwy na inne języki niż język polski. 

§ 3. 1. Centrum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez Organizatora. 

2. Nadzór nad Centrum sprawuje Prezydent Wrocławia. 

Rozdział 2 

Zakres działalności 

§ 4. 1. Podstawowym celem działania Centrum jest prowadzenie działalności upowszechniającej dorobek 

naukowy i techniczny, budowanie kapitału naukowego oraz angażowanie społeczeństwa w naukowe 

i kulturalne formy aktywności i prezentowanie współdziałania nauki i kultury. 

2. Zakres działania Centrum obejmuje również 

1) inspirowanie i rozbudzanie ciekawości świata oraz wyjaśnianie natury zachodzących w świecie zjawisk 

i procesów; 

2) popularyzacja osiągnięć nauki, techniki i kultury; 

3) upowszechnianie światowego i polskiego dorobku naukowego, technicznego i kulturowego, 

ze szczególnym uwzględnieniem dorobku Wrocławia i regionu; 

4) rozwijanie zainteresowań nauką i kulturą poprzez angażowanie do eksploracji i poszukiwań w ich 

obszarach; 

5) ukazanie współzależności i współdziałania nauki i kultury oraz ich znaczenia dla rozwoju osobistego 

i społecznego; 

6) wspieranie i uzupełnianie programów edukacyjnych; 

7) poszerzanie edukacji w zakresie: przyrodniczej, ścisłej, humanistycznej i kulturowej, sprzyjającej 

aktywności zawodowej oraz wzrostowi zatrudnienia; 

8) tworzenie i wyrównywanie szans rozwoju różnych środowisk i pokoleń, w tym promowanie kształcenia 

przez całe życie; 

9) prowadzenie programów i prac badawczo-naukowych w zakresie nowoczesnych metod przekazywania 

wiedzy; 

10) tworzenie krajowej i międzynarodowej przestrzeni wiedzy i kultury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3952



11) promocję postaw i działań kształtujących postawy lokalnego i krajowego społeczeństwa obywatelskiego 

oraz postaw ekologicznych; 

12) organizowanie wydarzeń o charakterze kulturalnym, naukowym i artystycznym, w szczególności 

popularyzujących naukę i technikę; 

13) prowadzenie prac rozwojowych w zakresie tworzenia eksponatów i urządzeń, umożliwiających 

samodzielne prowadzenie obserwacji i doświadczeń; 

14) promowanie dziedzictwa przyrodniczego, technicznego i kulturowego; 

15) prowadzenie programów z podmiotami naukowymi i gospodarczymi, mającymi na celu upowszechnianie 

wiedzy dotyczącej różnorodnych gałęzi przemysłu, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki Dolnego 

Śląska. 

3. Centrum realizuje swoją działalność poprzez: 

1) tworzenie i udostępnianie ekspozycji stałych i zmiennych, składających się z interaktywnych urządzeń 

i eksponatów, umożliwiających samodzielne przeprowadzanie obserwacji i doświadczeń; 

2) tworzenie specjalistycznej infrastruktury, w tym multimedialnej i przy jej wykorzystaniu prezentowanie 

programów edukacyjnych i poznawczych oraz materiałów związanych z popularyzacją wiedzy; 

3) tworzenie i udostępnianie ekspozycji objazdowych, służących lokalnym społecznościom; 

4) zapewnianie zwiedzającym wysokiej jakości doświadczeń poprzez aranżowanie przestrzeni warsztatowych 

i udostępnianie eksponatów oraz umożliwienie interakcji między zwiedzającymi, animatorami 

i naukowcami; 

5) organizowanie popularnonaukowych pokazów oraz zajęć laboratoryjnych; 

6) organizowanie i współorganizowanie spotkań, odczytów, wykładów, konferencji, szkoleń, pokazów, 

imprez masowych oraz uroczystości o charakterze naukowym, artystycznym i kulturalnym; 

7) opracowywanie, publikowanie i rozpowszechnianie wydawnictw z zakresu swojej działalności; 

8) rozwijanie i wspieranie społeczności, zaangażowane w rozwój edukacji i budowanie kapitału naukowego 

poprzez animowanie i uczestniczenie w sieciach lokalnych, regionalnych, krajowych i międzynarodowych 

instytucji i placówek popularyzujących wiedzę; 

9) podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb społecznych, w celu kreowania wysokiej jakości 

przestrzeni publicznej z otwartym programem dla wszystkich grup społecznych. 

4. Centrum realizuje swoje zadania samodzielnie lub we wspólnych przedsięwzięciach z innymi 

podmiotami, z kraju i zagranicy, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

5. Centrum w ramach swojej działalności statutowej może realizować programy stypendialne, 

staże i wolontariat na zasadach określonych przepisami prawa. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 1. Centrum zarządza Dyrektor. 

2. Dyrektor jest powoływany i odwoływany przez Prezydenta Wrocławia w trybie i na zasadach 

określonych w obowiązujących przepisach. Prezydent Wrocławia może również powierzyć zarządzanie 

Centrum osobie fizycznej lub prawnej. 

3. Dyrektor organizuje pracę Centrum jednoosobowo, odpowiada za całokształt jej działalności 

oraz reprezentuje Centrum na zewnątrz, odpowiada za właściwy dobór kadr i osób współpracujących oraz 

właściwą gospodarkę mieniem i środkami finansowymi pozostającymi w dyspozycji Centrum. 

4. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) nadzór i kierownictwo nad całością działalności Centrum; 

2) przedstawianie właściwym instytucjom i Organizatorowi planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań 

oraz wniosków inwestycyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3952



3) wydawanie regulaminów i wewnętrznych zarządzeń; 

4) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Centrum oraz dokonywanie czynności 

wynikających ze stosunku pracy; 

5) poszukiwanie i pozyskiwanie zewnętrznych źródeł finansowania działalności statutowej Centrum. 

§ 6. 1. W Centrum działa Rada Programowa, zwana dalej „Radą”, organ doradczy i opiniodawczy 

Dyrektora. 

2. Do zadań i kompetencji Rady należy: 

1) doradzanie i wyrażanie opinii na temat strategicznych planów Centrum; 

2) doradzanie i wyrażanie opinii w zakresie programu działalności merytorycznej Centrum; 

3) opiniowanie projektów rocznych planów finansowych i rocznych programów działalności Centrum; 

4) opiniowanie corocznych sprawozdań z realizacji planu finansowego oraz wykonania programu działalności 

Centrum; 

5) utrzymywanie stałych więzi pomiędzy Centrum a jego otoczeniem kulturalnym, naukowym, edukacyjnym 

i społecznym oraz pozyskiwanie wsparcia sektora publicznego, pozarządowego i prywatnego do realizacji 

celów i zadań Centrum. 

3. Członków Rady, spośród przedstawicieli środowisk m.in. nauki, edukacji, sztuki, biznesu oraz 

organizacji i osób fizycznych zaangażowanych w działalność społeczną, powołuje i odwołuje Prezydent 

Wrocławia, uwzględniając kandydatury rekomendowane przez Dyrektora. 

4. Członkowie Rady wybierają ze swego grona przewodniczącego. 

5. Posiedzenia Rady zwołuje Dyrektor 

6. Członkostwo w Radzie wygasa: 

1) z dniem, w którym upływa kadencja Rady; 

2) w przypadku zrzeczenia się; 

3) w przypadku śmierci, prawomocnego orzeczenia kary pozbawienia praw publicznych, 

ubezwłasnowolnienia lub choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków; 

4) w przypadku odwołania Członka Rady przez Prezydenta Wrocławia. 

7. Obsługę kancelaryjno-biurową Rady zapewnia Centrum. 

8. Szczegółowy tryb działania Rady określa uchwalony przez nią regulamin. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 7. Majątek Centrum może być wykorzystywany jedynie dla celów związanych z działalnością statutową 

Centrum. 

§ 8. Centrum działa we własnym imieniu na własny rachunek i ryzyko, w ramach obowiązujących 

przepisów, dysponując przydzieloną i nabytą częścią mienia, a także prowadzi samodzielną gospodarkę 

finansową w ramach posiadanych środków oraz na podstawie planu finansowego Centrum,  kierując się zasadą 

efektywności ich wykorzystania. 

§ 9. 1. Źródłami finansowania Centrum są: 

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

2) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

3) dotacje podmiotowe i celowe od Organizatora; 

4) inne dotacje niż wymienione w pkt 3; 

5) darowizny i zapisy osób fizycznych i osób prawnych; 

6) inne środki dozwolone prawem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3952



2. Centrum prowadzi rachunkowość według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

3. Dyrektor składa sprawozdania z wykonywania zadań w zakresie rzeczowym i finansowym zgodnie 

z ustalonymi przez Organizatora procedurami nadzoru. 

4. Dyrektor składa materiały dotyczące planowania zgodnie z ustalonymi przez Organizatora procedurami 

nadzoru. 

5. Dyrektor składa Organizatorowi roczne sprawozdanie finansowe. Organem zatwierdzającym roczne 

sprawozdanie finansowe jest Prezydent Wrocławia, który dokonuje również wyboru uprawnionego podmiotu 

do badania lub przeglądu sprawozdania finansowego w przypadku jego badania. 

§ 10. 1. Centrum może, na zasadach zgodnych z obowiązującym prawem, prowadzić jako dodatkową 

działalność gospodarczą w zakresie: 

1) wypożyczania, najmu, dzierżawy i sprzedaży posiadanych składników majątkowych; 

2) wykonywania specjalistycznych urządzeń i eksponatów; 

3) prowadzenia szkoleń, warsztatów, zajęć edukacyjnych; 

4) wykonywania ekspertyz, opracowań; 

5) działalności impresaryjnej i promocyjnej; 

6) organizacji, produkcji, koprodukcji i obsługi wydarzeń kulturalnych, 

7) promocji i reklamy; 

8) organizacji spotkań i wystaw, imprez, pikników, konferencji; 

9) usług fotograficznych i filmowych, reklamowych, promocji i sponsoringu; 

10) sprzedaży dzieł, pamiątek i zestawów edukacyjnych powstałych w związku z realizacją zadań 

statutowych. 

2. Dodatkowa działalność nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych Centrum, 

a środki uzyskane z jej prowadzenia mogą być wykorzystane wyłącznie na realizację zadań statutowych 

Centrum. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Połączenie, podział lub likwidacja Centrum może nastąpić na warunkach i w trybie określonym 

w ustawie. 

2. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3952


		2017-09-27T12:58:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




